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Risposta a nota n. del

PALERMO PROT. N.o 92339 del 19.10.2012

OGGETTO: PALERMO - Complesso monumentale di "Villa Belmonte" - Assegnato al Consiglio
di Giustizia Amministrativa - Progettazione esecutiva ed esecuzione degli Interventi di manutenzione
straordinaria, di adeguamento degli impianti esistenti ed opere connesse, necessari per il
completamento e la fruizione dell'immobile, previa acquisizione del progetto definitivo in sede di
offerta.

RISPOSTE AI QUESITI RICORRENTI E CHIARI MENTI

DOMANDA
La presente per chiederle chiarimenti in merito alla richiesta di cui a pagine 6) del

disciplinare di gara di cui in oggetto, ovvero nella quale ci viene chiesto che il plico esterno
contenga all'interno 2 buste ciascuna delle quali sigillata. Tuttavia la presente procedura prevede n.3
buste interne, rispettivamente denominate: A, B e C.

Le chiedo conferma che trattasi di mero errore di trascrizione.

RISPOSTA
Si conferma che risulta preferibile inserire le offerte all'interno di n. 3 buste. Tuttavia anche

nel caso di n. 2 buste, documentazione amministrativa potrebbe anche essere contenuta nel plico
generale.

DOMANDA
Volendo partecipare alla gara in oggetto indicata, vi fomuliamo i seguenti chiarimenti:
Nel disciplinare di gara, al paragrafo A.3 ..2, si legge che all'interno della busta dell'offerta

tecnica deve essere inserito il computo metrico estimativo redatto secondo il Prezziario Regione
Siiclia, con indicazione del prezzo unitario.

Stando a questa affermazione, all'interno della busta dell'offerta tecnica, saranno presenti
delle indicazioni di carattere economico in genere riservate alla busta economica. E' corretta questa
osservazione, oppure all'interno della busta tecnica deve essere inserito solo il computo metrico non
estimativo? E, qualora si debba inserire il CM estimativo risultante dallo studio della gara e quindi
comprensivo delle migliorie, il ribasso deve essere formulato rispetto all'importo a base d'asta o
rispetto all'importo risultante dal computo metrico estimativo inserito nell'offerta tecnica?

RISPOSTA
Il progetto definitivo deve essere completo di tutti gli elaborati previsti dal Regolamento e

quindi anche del computo metrico estimativo.
L'importo del progetto definitivo deve essere uguale a quello del progetto preliminare; le

eventuali migliorie devono essere contenute all'interno del prezzo offerto.
Si rileva che è fissato un importo a base d'asta.
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Per quanto riguarda il punteggio sull'offerta econormca SI ricorda che sarà attribuito
unicamente sul ribasso d'asta.

CHIARIMENTO 1
Con riferimento a richieste pervenute si precisa che l'impresa qualificata per la categoria OG Il ai

sensi del D.P.R. 207/20 Il può partecipare alla presente gara d'appalto che prevede come opera scorporabile
la categoria OS 30 cl. Il.

D'altra l'art. 79 del D.P.R., al comma 16, prevede espressamente che "l'impresa qualificata per la
categoria OG Il può eseguire i lavori in ciascuna delle categorie OS 3, OS 28 e OS 30 per la qualifica
corrispondente a quella posseduta".

CHIARIMENTO 2
Si precisa che l'offerta temporale deve essere contenuta all'interno della busta contenente l'offerta

economica. La busta 3 può essere anche denominata "offerta economica e temporale".

CHIARIMENTO 3
Per i requisiti dei professionisti vale quanto nel disciplinare indicato in forma numerica e non In

percentuale.

CHIARIMENTO 4
La relazione sul miglioramento delle caratteristiche di inserimento ambientale deve essere di 5

pagine.

CHIARIMENTO 5

La relazione tecnica qualitativa p.to 3.2. del disciplinare potrà essere redatta nel numero di pagine a
discrezione del concorrente.
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